Idem., cap. I, pp. 20, 22-21, 26.

« Ego Ecclesiastes fui rex Israel in Jerusalem, | Et proposui in animo meo quaerere et investigare sapienter de omnibus quae fiunt sub sole... | Magnificavi opera mea, aedificavi mihi domos, et plantavi vineas, | Feci hortos et pomaria. et consevi ea cuncti generis arboribus, | Et extruxi mihi piscinas aquarum, ut irrigarem silvam lignorum germinantium. | Possedi servos et ancillas, multamque familiam habui: armenta quoque, et magnos ovium greges ultra omnes qui fuerunt ante me in Jerusalem: | Coacervavi mihi argentum et aurum et substantias regum, ac provinciarum: feci mihi cantores et cantatrices, et delicias filiorum hominum, scyphos et urceos in ministerio ad vina fundenda. | Et supergressus sum opibus omnes, qui ante me fuerunt in Jerusalem: sapientia quoque perseveravit mecum. | Et omnia quae desideraverunt oculi mei, non negavi eis: nec prohibui cor meum quin omni voluptate frueretur, et oblectaret se in his quae praeparaveram: et hanc ratus sum partem meam, si uterer labore meo. | Cumque me convertissem ad universa opera quae fecerant manus meae, et ad labores in quibus frustra sudaveram, vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi. et nihil permanere sub sole ».

Eccle., I, 12-13 e II, 4-11: cit.

anche da ALBERTANO, *Tratt. mor.*, pp. 365-66 (*De am. et dil. cet.*, cap. XXXII).

XXIX.

a) « Salomone dice: Tutte l'acque escono dal mare e tutte ritornano al mare: le persone sono fatte di terra e in terra ritorneranno; b) e conoscendo le tribolazioni e le miserie del mondo, io lodo più gli morti che gli vivi, e più beato chi non è nato, che non ha veduto gli mali del mondo, che sono sotto il sole ».

FdV., cap. I, pp. 22, 23-23, 2.

a) « Omnia flumina intrant in mare, et mare non redundat: ad locum unde exeunt flumina, revertuntur ut iterum fluant ».

Eccle., I, 7.

b) « Et laudavi magis mortuos quam viventes, | Et feliciorum utroque iudicavi, qui necdum natus est, nec vidit mala quae sub sole fiunt ».

Eccle., IV, 2-3: cit. anche da G. PERALDO, *Summa*, vol. II, tratt. IV, p.^{te} 2^a, cap. 2 (p. 139).

XXX.

« Salomone dice: Al fedele amico nessuna cosa è simile ».

FdV., cap. I, p. 24, 7-8.

« Amico fideli nulla est comparatio ».

Eccle., VI, 15: cit. anche da ALBERTANO, *Lib. consol. et consil.*, cap. XVII, ed. Sundby, p. 42, 20, e *Tratt. mor.*, ed. Selmi, p. 238 (*De am. et dil. Dei*, cap. XVI) e da GER. DA MONTAGNONE, *Comp. mor. not.*, f. 40^a (2^a, III, 8). E G. PATECCHIO, *Prov. de Salam.*, vv. 336-37 (ed. Tobler, pp. 62-63): « Ço e la meior cossa qe 'n questo mondo sia, | Qi al ueras amigo sa tenir dretea uia ».